
 

 
 
 

 

 

 

PORTARIA FMB Nº006/2020 

 

 

 

O Diretor da Faculdade de Medicina da Bahia (FMB), da Universidade Federal da Bahia 

(UFBA), Professor Luís Fernando Fernandes Adan, no uso de suas atribuições, 

 

 

RESOLVE: 

 

Na PORTARIA FMB nº005/2020: 

 

Onde se lê “Nomear os professores LUIS ANTÔNIO RODRIGUES DE FREITAS e VERA 

LÚCIA RODRIGES LOBO...” 

 

Leia-se “Designar os professores LUIZ ANTÔNIO RODRIGUES DE FREITAS e VERA 

LÚCIA RODRIGUES LOBO...” 

 

 

Faculdade de Medicina da Bahia da Universidade Federal da Bahia 

08 de maio de 2020 

 

 
Prof. Luís Fernando Fernandes Adan 

Diretor 

Faculdade de Medicina da Bahia - FMB 

Universidade Federal da Bahia - UFBA 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
Faculdade de Medicina da Bahia 

DIRETORIA 
Largo do Terreiro de Jesus, s/nº, Centro Histórico 

40.026-010 Salvador, Bahia, Brasil. 
Tel.: 55 71 3283-5577 

www.fmb.ufba.br |  medicina@ufba.br 


